

Üretim sorunu, tohum ıslahıyla çözülecek

“Bakliyat ürünleri; tarımın sürdürülebilirliği, sağlıklı beslenme ve gıda güvenliği açısından büyük önem taşıyor” diyen Memişoğlu Tarım Ürünleri ve Tat Bakliyat Genel Müdürü Şerafettin Memiş, Uluslararası Bakliyat Yılı hakkındaki değerlendirmelerini paylaştı.

Bakliyatın, güçlü bir besin kaynağı olması itibarıyla giderek değer kazandığını söyleyen Memişoğlu Tarım Ürünleri ve Tat Bakliyat Genel Müdürü Şerafettin Memiş; “Gelecekte, dünya nüfusunun artması ile bakliyatın gıda sektöründeki rolü de artacak” öngörüsünde bulundu. Ancak küresel ısınmanın etkileri nedeniyle her yıl bir bakliyat ürününün arzında eksiklik yaşandığını hatırlatan Şerafettin Memiş; “Söz konusu durum, fiyatların yükselmesine ve tüketimin azalmasına neden olmaktadır. Kuşkusuz bu, sektörümüz açısından olumsuz bir gelişmedir. Dolayısıyla tüm dünyada, bu ürünlerin planlı üretimi ve iklim şartlarının değişkenliğine dayanıklı tohum kullanımının desteklenmesi şarttır” mesajını verdi.

Türkiye'nin, dünyanın önemli bakliyat üretim merkezlerinden biri olduğunu hatırlatan Memiş, açıklamasını şu sözlerle sürdürdü: “Ülkemiz, özellikle mercimek ve nohutun anavatanıdır. Ancak pirincin aksine pek çok bakliyatın üretimi giderek azalmaktadır. Artık pek çok ürün ithal ediliyor. Oysa on yıl önce, üretimimiz çok daha fazlaydı. Bu sorunun yegane çözümü, tohum ıslahıdır. Kaliteli tohum için de destek verilmesi gerekmektedir. Üretici bakliyat üretimine teşvik edilmeli ve havza projesi hayata geçirilerek planlı üretim yapılmalıdır. Öte yandan, 2016'nın 'Uluslararası Bakliyat Yılı' kabul edilmesi, sektör açısından



büyük önem taşımakta. Bakliyat, asırlardır sofralarda yer almasına rağmen hak ettiği değeri bir türlü görememişti. Ancak bu gelişme ile dünyanın birçok bölgesinde bakliyatın değeri bir kez daha vurgulanmış olacak. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı verilerine göre dünya genelinde yaklaşık 70 milyon hektar gibi bir alanda ekim yapılıyor. 60 milyon tonun üzerinde bir üretim var ve yaklaşık 20 milyar dolarlık kesimi de dış ticaret değerinde. Ayrıca bakliyat, sağlıklı bir besin kaynağı. Dünyada 1.5 milyar insan aşırı kilo ve obeziteyle mücadele ederken, 800 milyon kişi de açlıkla mücadele ediyor. Bu anlamda bakliyat ürünleri; tarımın sürdürülebilirliği, sağlıklı beslenme, gıda güvenliği açısından büyük önem taşıyor. Özellikle çocuklarımızın bakliyat tüketimine

yönlendirilmesini ve bakliyat tüketiminin artmasını bekliyoruz. Türkiye olarak Türk bakliyatının tanıtımı konusunda bu yılı bir fırsat olarak değerlendirmeli ve üzerimize düşeni yapmalıyız.”

YENİ YATIRIMLAR YOLDA

Mersin'de kurulu olan ve Türkiye'nin gerek kapasite, gerek satış rakamlarıyla en büyük bakliyat ve hububat firmalarından birine dönüşen Memişoğlu Tarım, Tat Bakliyat markasıyla faaliyet gösteriyor. 2014 yılında Türkiye'nin en büyük 1000 ihracatçı firmasından biri olan kuruluş, sektörel ihracat rakamlarıyla da 3. sırada

yer alıyor.

Ülkenin her bölgesine ürün gönderebilen ender firmalardan biri olan Memişoğlu Tarım, Türkiye genelindeki 34 bayisi, 2015'te eriştiği toplam 447 milyon TL cirosu ve yaklaşık 80 ülkeye gerçekleştirdiği ihracatıyla farkını ortaya koymayı sürdürüyor. Kırgızistan'da fasulye üretim tesisi kuran, lojistik alanında da atılımlar gerçekleştiren firma; yatırımlarını 2016'da da sürdürecektir. Bu yatırımların en önemlisi, Edirne'de 10 milyon dolarlık bir yatırım ile kurulması planlanan ve 18 bin metrekarelik bir alana yayılan yeni çeltik fabrikası. Saatte 10 ton üretim kapasitesine sahip olacak çeltik fabrikasının, yıl sonunda faaliyete geçmesi bekleniyor.